
                                                                                    
 
 

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS 
PAGALBOS STOTIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 METŲ FINANSINIS ATASKAITŲ RINKINYS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Panevėžys 
 
 
 



  2 
 

 

TURINYS 
 

 
1. Finansinės būklės ataskaita.............................................................................................................3-4 
2. Veiklos rezultatų ataskaita.................................................................................................................5 
3. Grynojo turto pokyčių ataskaita.........................................................................................................6 
4. Pinigų srautų ataskaita.....................................................................................................................7-8 
5. Aiškinamasis raštas........................................................................................................................9-30 
6. Aiškinamojo rašto priedai............................................................................................................31-54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 
 

 

2 priedas

Eil. Nr.
Pastabo

s Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena
A. ILGALAIKIS TURTAS 579 229 288 536
I. Nematerialusis turtas P03 12 858 10 313

I.1 Plėtros darbai 0 0
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 12 858 10 313
I.3 Kitas nematerialusis turtas 0 0
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 0 0
I.5 Prestižas 0 0
II. Ilgalaikis materialusis turtas P04 535 134 242 576
II.1 Žemė 0 0
II.2 Pastatai 90 486 0
II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 134 032 0
II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės 0 0
II.5 Mašinos ir įrenginiai 141 646 100 150
II.6 Transporto priemonės 153 167 86 708
II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės 0 0
II.8 Baldai ir biuro įranga 14 402 20 381
II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1 401 1 832

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 0 33 505
III. Ilgalaikis finansinis turtas 0 0
IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas 31 237 35 647
B. BIOLOGINIS TURTAS 0 0
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 1 068 911 834 933
I. Atsargos P08 163 168 20 591

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0 0
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 153 311 20 591
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 0 0
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0 0
I.5 9 857 0
II. Išankstiniai apmokėjimai P09 2 605 5 323
III. Per vienus metus gautinos sumos P10 479 811 257 218
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 0 0
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0 0
III.3 Gautinos finansavimo sumos 57 054 860
III.4 293 435 255 085
III.5 Sukauptos gautinos sumos 128 068 6
III.6 Kitos gautinos sumos 1 254 1 267
IV. Trumpalaikės investicijos 0 0
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 423 327 551 801

IŠ VISO TURTO: 1 648 140 1 123 469

2-ojo VSAFAS "Finansinės būklės ataskaita"

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS

Straipsniai

190430344,  Sietyno g. 5B, LT-35196 Panevėžys

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

2021-03-08 Nr. 4
(data)

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

 



  4 
 

 

 

Eil. Nr.
Pastabo

s Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena
D. FINANSAVIMO SUMOS P12 236 596 5 345
I. Iš valstybės biudžeto 193 230 0
II. Iš savivaldybės biudžeto 9 857 0
III. 18 404 0
IV. Iš kitų šaltinių 15 105 5 345
E. ĮSIPAREIGOJIMAI 646 320 385 921
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 42 945 0

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0 0
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai P15 42 945 0
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0 0
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 603 375 385 921
II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai P15 0 29 262
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 0 0
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0 0
II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 0 0
II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 0 0
II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0 0

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos 0 0
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 0 0
II.7 Mokėtinos socialinės išmokos 0 0
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 0 0
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 13 788 31 388

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai P17 296 294 180 863
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P17 288 672 144 392
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 4 621 16

F. GRYNASIS TURTAS P18 765 224 732 203
I. Dalininkų kapitalas 9 586 9 586
II. Rezervai 0 0
II.1 Tikrosios vertės rezervas 0 0
II.2 Kiti rezervai 0 0
III. Nuosavybės metodo įtaka 0 0
IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 755 638 722 617
IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 33 021 9 073
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 722 617 713 544
G. MAŽUMOS DALIS 0 0

0

1 648 140 1 123 469

0

Rūta Ramoškienė

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 
TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

Direktorė

Vyriausioji buhalterė Lina Belickienė

Straipsniai

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

 
 
 
 
 
 



  5 
 

 

3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

Eil. Nr.
Pastabos 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. 4 409 552 2 426 317
I. P12 850 328 3 973
I.1. 75 277 0
I.2. 0 0
I.3. 8 988 3 133
I.4. 766 063 840
II. 0 0
III. 3 559 224 2 422 344
III.1. P21 3 559 224 2 422 344
III.2. 0 0
B. P22 4 375 377 2 388 706
I. P22 3 828 052 1 936 194
II 99 763 88 201
III. 21 517 22 200
IV. 1 171 4 086
V. 80 692 56 194
VI. 2 524 2 000
VII. P22 12 366 73 650
VIII. 4 672 4 630
IX. P22 161 476 75 479
X. 5 517 0

XI. P22 72 764 63 365

XII. 1 411 534
XIII. 37 272 39 579
XIV. 46 180 22 594
C. 34 175 37 611
D. P21 -2 578 637
I. 184 3 433
II. 0 0
III. 2 762 2 796
E. P23 1 424 87

F. P01 0 -29 262

G. 0 0

H. P18 33 021 9 073

I. 0 0
J. P18 33 021 9 073
I.
II.

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė Rūta Ramoškienė

Vyriausioji buhalterė Lina Belickienė

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS
KITOS VEIKLOS PAJAMOS
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

KITŲ PASLAUGŲ

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS
KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ
KOMANDIRUOČIŲ
TRANSPORTO
KVALIFIKACIJOS KĖLIMO
PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA
SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS

FINANSAVIMO

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS
FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės biudžeto 
Iš savivaldybių biudžetų 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
Iš kitų finansavimo šaltinių
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos
Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

Straipsniai

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190430344,  Sietyno g. 5B, LT-35196 Panevėžys
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2021-03-08 Nr. 4
                                                                                 (data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

 



  6 
 

 

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“
1 priedas

Dalininkų 
kapitalas

Tikrosios 
vertės 

rezervas

Kiti rezer-
vai

Nuosavybė
s metodo 

įtaka

Sukauptas 
perviršis ar 

deficitas prieš 
nuosavybės 

metodo įtaką

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Likutis 2018 m. gruodžio 31 d. 9 586 0 0 0 713 544 723 130 0

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 
viešojo sektoriaus subjekto įtaka

X 0 X 0 0 0 X

3. 
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 
turto kitam subjektui įtaka

X 0 X 0 0 0 X

4. 
Kitos  rezervų padidėjimo 
(sumažėjimo) sumos

X 0 0 X 0 0 X

5. Kiti sudaryti rezervai X X 0 X X 0 X
6. Kiti panaudoti rezervai X X 0 X X 0 X

7. 
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos

0 X X X X 0 0

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis ar deficitas

X X X 0 9 073 9 073 0

9. Likutis 2019 m. gruodžio 31 d. 9 586 0 0 0 722 617 732 203 0

10. 
Perimto ilgalaikio turto iš kito 
viešojo sektoriaus subjekto įtaka

X 0 X 0 0 0 X

11. 
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 
turto kitam subjektui įtaka

X 0 X 0 0 0 X

12. 
Kitos  rezervų padidėjimo 
(sumažėjimo) sumos

X 0 0 X 0 0 X

13. Kiti sudaryti rezervai X X 0 X X 0 X
14. Kiti panaudoti rezervai X X 0 X X 0 X

15. 
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos

0 X X X X 0 0

16. 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis ar deficitas

X X X 0 33 021 33 021 0

17. Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. 9 586 0 0 0 755 638 765 224 0

0 0
      0 0

755 638 765 224

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

Vyriausioji buhalterė Lina Belickienė

Direktorė Rūta Ramoškienė

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS 
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Mažu-
mos dalis

190430344,  Sietyno g. 5B, LT-35196 Panevėžys
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių 

Straipsniai
Pasta-
bos Nr.

Eil. 
Nr.

Tenka kontroliuojančiam sujektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

ataskaitą, kodas, adresas)

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2021-02-23 Nr. 4
(data)

 



  7 
 

 

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“

2 priedas

Tiesioginiai  
pinigų 
srautai

Netiesioginia
i pinigų 
srautai

Iš viso
Tiesioginiai 

pinigų 
srautai

Netiesioginia
ipinigų 
srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. 181 815 181 815 122 693 122 693

I. Įplaukos 3 529 387 3 529 387 1 942 504 1 942 504

I.1. 574 561 574 561 2 829 2 829

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 21 300 21 300 0 0
I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 0 0 0 0

I.1.3 2 651 2 651 2 273 2 273

I.1.4 Iš kitų šaltinių 550 610 550 610 556 556
I.2. Iš mokesčių 0 0 0 0
1.3. Iš socialinių įmokų 0 0 0 0
I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2 933 852 2 933 852 1 917 127 1 917 127
I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 0 0 0 0
I.6. Gautos palūkanos 0 0 6 6
I.7. Kitos įplaukos 20 974 20 974 22 542 22 542
II. Pervestos lėšos 0 0 0 0

II.1 Į valstybės biudžetą 0 0 0 0
II.2 Į savivaldybių biudžetus 0 0 0 0

II.3. 0 0 0 0

II.4 Į kitus išteklių fondus 0 0 0 0

II.5 0 0 0 0

II.6 Kitiems subjektams 0 0 0 0
III. Išmokos 3 347 572 3 347 572 1 819 811 1 819 811
III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 2 980 317 2 980 317 1 441 129 1 441 129
III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių 21 232 21 232 23 608 23 608
III.3 Komandiruočių 1 186 1 186 4 102 4 102
III.4 Transporto 86 597 86 597 56 640 56 640
III.5 Kvalifikacijos kėlimo 2 524 2 524 2 462 2 462
III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo 7 538 7 538 54 856 54 856
III.7 Atsargų įsigijimo 88 312 88 312 98 828 98 828
III.8 Socialinių išmokų 4 173 4 173 1 110 1 110
III.9 Nuomos 83 821 83 821 74 765 74 765

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo 34 880 34 880 39 307 39 307
III.11 Sumokėtos palūkanos 0 0 0 0
III.12 Kitos išmokos 36 992 36 992 23 004 23 004

B. -326 115 -326 115 -103 923 -103 923

I. 326 115 326 115 103 923 103 923

II. 0 0 0 0

III. 0 0 0 0
IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas 0 0 0 0

V. 0 0 0 0

VI. 0 0 0 0

VII. 0 0 0 0

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS

Pastabos Nr. 

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190430344,  Sietyno g. 5B, LT-35196 Panevėžys
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis laikotarpis

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto perleidimas
Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 
organizacijoms

Viešojo sektoriaus subjektams

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto įsigijimas

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 
atsargoms:

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

2

2021-02-23 Nr. 4
                                                                                                                     (data)

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Straipsniai

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 
sumažėjimas

Gauti dividendai

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai  



  8 
 

 

 

Tiesioginiai  
pinigų 
srautai

Netiesioginia
i pinigų 
srautai

Iš viso
Tiesioginiai 

pinigų 
srautai

Netiesioginia
ipinigų 
srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

C. 11,13 15 826 15 826 0 0

I. Įplaukos iš gautų paskolų 0 0 0 0
II. Gautų paskolų grąžinimas 0 0 0 0

III. 0 0 0 0

IV. 15 826 15 826 0 0

IV.1 Iš valstybės biudžeto 15 826 15 826 0 0
IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 0 0 0 0

IV.3 0 0 0 0

IV.4 Iš kitų šaltinių 0 0 0 0

V. 0 0 0 0

VI. Gauti dalininko įnašai 0 0 0 0
VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 0 0 0 0

D. 0 0 0 0

-128 474 -128 474 18 770 18 770

551 801 0 551 801 533 031 0 533 031

423 327 0 423 327 551 801 0 551 801

t.b -128 474 0 18 770

0 -128 474 0

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimų apmokėjimas

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas)

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 
ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Rūta Ramoškienė

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

Vyriausioji buhalterė

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Direktorė

Lina Belickienė

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

2

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  
organizacijų

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 
biologiniam turtui įsigyti:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  9 
 

 

VšĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS 
įmonės kodas 1904 30344 

Smėlynės g. 23, LT-35144 Panevėžys 
 

         
2020 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis 

2021 m. vasario 23 d. Nr. 4 
 
 

I. BENDROJI INFORMACIJA 
 

 Viešoji įstaiga Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis įsteigta 1997m. gruodžio 12 d. ir 
įregistruota Panevėžio miesto įmonių rejestre. 2004 m. rugsėjo 20 d. perregistruota Juridinių asmenų registre, 
registravimo pažymėjimo Nr.013582, įstaigos kodas – 190430344. Buveinė: Sietyno g. 5B, LT-35196 Panevėžys. 
Telefonas (8-45) 501597, faksas (8-45) 501591. Elektroninio pašto adresas: pangmp@pangreitoji.lt; interneto 
tinklalapis: www.pangreitoji.lt.  
 VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (toliau Įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 
 Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, 
finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. 
 Įstaigos steigėjas - kontroliuojantis subjektas (toliau dalininkas) – Panevėžio miesto savivaldybė. 
Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija - Panevėžio miesto savivaldybės taryba. Buveinė: Laisvės a. 
20, Panevėžys. Dalininkui priklausančio įnašo vertė 9.585,52 Eur. arba 100 %. Per ataskaitinį laikotarpį dalininkų 
kapitale pakitimų nebuvo. 
 Įstaiga neturi filialų ar kitų panašių struktūrinių vienetų. 
 Įstaiga neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų. 
 Įstaigos vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį 137 darbuotojai. Vidutinis darbuotojų 
skaičius per praėjusį ataskaitinį laikotarpį buvo 113 darbuotojai. 
 Įstaiga užsiima greitosios medicinos pagalbos veikla, kita įstatymų neuždrausta veikla. Pagrindinis 
įstaigos veiklos uždavinys yra organizuoti ir teikti būtiną pagalbą sergantiems ir sužeistiems asmenims. Įstaigos 
veiklos tikslas – stiprinti Lietuvos gyventojų sveikatą ir teikti kokybiškas sveikatos priežiūros ir kitas paslaugas, 
nurodytas Įstaigos licencijoje. Įstaiga centralizuotai teikia GMP dispečerinės tarnybos paslaugas. Nuo 2019 m. 
rugsėjo 2 d. Įstaiga teikia klasterinių GMP brigadų paslaugas. 
 2020 m. Įstaigos lėšų šaltinius sudarė: privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau PSDF) lėšos, 
gaunamos už greitosios medicinos pagalbos (toliau GMP) paslaugas pagal sutartis su Panevėžio ir Kauno 
teritorinėmis ligonių kasomis (toliau TLK); pajamos, gautos iš fizinių ir juridinių asmenų už suteiktas mokamas 
paslaugas, finansavimo pajamos, baudų ir delspinigių pajamos, kitos, teisėtai gautos lėšos. 
 Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 
kodeksu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų, Lietuvos 
Respublikos viešųjų įstaigų, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais ir šiais įstatais. 
 Tolesnę Įstaigos finansinę veiklą įtakoja GMP paslaugų, kurių išlaidas apmokamos PSDF biudžeto 
lėšomis, bazinė kaina bei bazinių kainų 1 Eur. balo vertė, gaunamos pajamos už Įstaigos GMP paslaugų vertinimą 
pagal gerus darbo rezultatus bei klasterinių GMP brigadų paslaugų teikimas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  10 
 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Bendrieji apskaitos principai bei norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas 
finansinių atskaitų rinkinys 

 
Įstaigos finansinė apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis šiais bendraisiais 

apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 
palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą. 

Įstaigos apskaitos politika sudaryta, buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinės atskaitos sudaromos 
vadovaujantis šiais teisės aktais, įskaitant jų pasikeitimus: 

1) Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574; 
2) Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212; 
3) Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau VSAFAS) ir kitais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės teisės aktais; 
4)  Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu 1996 m. liepos 3 d. Nr. I-1428; 
5) Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu 1996 m. birželio 6 d. Nr. I-1367; 
6) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimu Nr. 719“Dėl inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 
7) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000-02-17 nutarimu Nr. 179“Dėl kasos darbo organizavimo ir 

kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“. 
 

Finansinių ataskaitų forma 
 

Įstaiga rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų formą. 
 

Finansinių ataskaitų valiuta 
 

Įstaigos finansinėse ataskaitose duomenys pateikiami eurais.  
 

Apskaitos politikos taikymas 
 
Vadovaujantis 2007 m. birželio 26d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu Nr. 

X-1212, nuo 2010 m. sausio 01d. Įstaiga perėjo nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS.  
Įstaigos apskaitos politika patvirtinta 2009 m. gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-100 ir naudojama 

nuo 2010 m sausio 1d. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 
principus, metodus ir taisykles. 
 Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 
Nematerialusis turtas 

 
 Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto 
apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13-ajame VSAFAS  „Nematerialusis 
turtas“.  

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. 
Nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje atvaizduojamas likutine verte, kuri apskaičiuojama prie 
nematerialiojo turto įsigijimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės pokyčių 
(nuvertėjimo) sumas ir atimant sukauptą amortizacijos sumą.  

Įstaiga nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtoja pagal pajamas už teikiamas paslaugas, todėl šiai veiklai 
vykdyti įsigytą nematerialųjį turtą į apskaitą įtraukia su pridėtinės vertės mokesčiu. 

Vėlesnės išlaidos, susijusios su jau pripažintu apskaitoje ir naudojamu nematerialiojo turto priežiūra, 
pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kurį padaromos.  

Jeigu galima patikimai nustatyti, kad išlaidos leis iš esmės pagerinti naudojamą nematerialųjį turtą ir gauti 
iš to turto didesnės ekonominės naudos ateityje, ir jeigu jos gali būti patikimai įvertintos ir priskirtos prie 
konkretaus turto, šių išlaidų suma didinama nematerialiojo turto įsigijimo savikaina. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą priskiriami prie nematerialiojo turto ir registruojami vienoje 
nematerialiojo turto sąskaitoje, neatsižvelgiant į turto, už kurį mokama, rūšį.  

Naudojamas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) amortizacijos skaičiavimo metodas. Nematerialiojo turto 
vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 d., kai šis turtas pradedamas naudoti. Amortizacija 



  11 
 

 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio 1 d., kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 
likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 
nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai. 

Amortizuojant nematerialųjį turtą taikomi amortizacijos normatyvai, kurie patvirtinti 2020 m. vasario 17 d. 
Įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. V-16. Taikomos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas pagal turto 
grupes: 

 

Nematerialiojo turto grupės  
Naudingo tarnavimo 

laikas (metai) 

Programinė įranga, jos licencijos* ir techninė dokumentacija 5 
Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 5 
Kitas nematerialusis turtas 5 

 
* kai įsigyta konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo 

remiantis skaičiuojama amortizacija. Šiuo atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 
Viso Įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. 
Nematerialiojo turto likvidacinė vertė lygi nuliui.  
 

Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 
materialiojo turto apibrėžimą ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 
materialusis turtas“.  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimu Nr. 1215 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimo Nr. 564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto 
vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų 
viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“ pakeitimo“ naujai įsigytam ilgalaikiam materialiajam turtui nuo 2015 
m. sausio 1 d. taikoma minimali vertė - 500,00 eurų. Anksčiau įsigytas turtas dėl minimalios vertės pasikeitimo 
nepergrupuojamas. Iki 2015 m. sausio 1 d. sukauptos ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sumos 
neperskaičiuojamos. 

Ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. 
Įstaiga nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtoja pagal pajamas už teikiamas paslaugas, todėl šiai veiklai vykdyti 
įsigytą ilgalaikį materialųjį turtą į apskaitą įtraukia su pridėtinės vertės mokesčiu. 

Neatlygintinai iš kito viešojo sektoriaus subjekto, pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą, gautas ilgalaikis 
materialusis turtas (kuriam iki perdavimo buvo taikomas įsigijimo savikainos metodas) apskaitoje registruojamas 
perduodančio subjekto ilgalaikio materialiojo turto vieneto įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei 
nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Neatlygintinai ar už simbolinį atlygį gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, 
tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą registruojami vienoje ilgalaikio materialiojo turto 
sąskaitoje, neatsižvelgiant į turto, už kurį mokama, rūšį.  

Įstaiga ilgalaikio materialiojo turto apskaitai taiko įsigijimo savikainos metodą. Po pirminio pripažinimo 
ilgalaikis materialusis turtas, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą, jei jis yra. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) metodas. 
Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 d., kai turtas pradedamas naudoti Įstaigos veikloje ir 
nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 d., kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turo likutinė vertė sutampa su jo 
likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 
vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomi normatyvai, kurie patvirtinti 2020 m. vasario 
17 d. Įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. V-16. 2021 m. sausio 12 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-6 patvirtinti nauji 
ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai.  

 Taikomos ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas pagal turto grupes: 
 
 
 



  12 
 

 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės  
Naudingo 
tarnavimo 

laikas (metai) 
1. Pastatai  

1.1. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 
betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, 
betoniniai arba mediniai) 

80 

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai   
   2.1. kiti statiniai 30 
3. Mašinos ir įrenginiai   
   3.1. Medicinos įranga:   
          Stuburą fiksuojanti lenta, neštuvai 10 
          Deguonies balionas 7 
          Įtvaras 6 
          Visa kita medicinos įranga 5 
   3.2. Apsaugos įranga 4 
   3.3. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo ryšio įrenginiai    
          Filmavimo, fotografavimo įrenginiai  4 
          Mobiliojo telefono ryšio įrenginiai  3 
    3.4. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 
valdymo įrenginiai ir įranga 7 
    3.5. Kitos mašinos ir įrenginiai   
          Radijo stotis 10 
          Transportavimo vežimėlis 5 
          Kitos mašinos ir įrenginiai 10 
4. Transporto priemonės   
    4.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 10 
    4.2. Specialūs automobiliai ir jų priekabos, puspriekabės 5 

    4.3. Kitos transporto priemonės ir jų priekabos, puspriekabės 5 
5. Baldai ir biuro įranga   
    5.1. Baldai 8 
    5.2. Kompiuteriai ir jų įranga   
           Kompiuteriai ir jų įranga 5 
           Serveriai ir jų įranga 7 
    5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 3 
   5.4. Kita biuro įranga 3 
6. Kitas  ilgalaikis materialus turtas   
    6.1. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 5 
    6.2. Specialieji drabužiai ir avalynė 2 
    6.3. Kitas ilgalaikis materialus turtas 5 

 
Nuo 2015 m. sausio 1 d. ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė lygi 1,00 Eur. Ilgalaikio materialiojo 

turto, kuris įsigytas iki 2014 m. gruodžio 31 d. ir kurio likvidacinė vertė buvo 1,00 Lt., nuo 2015 m. sausio 1 d. į 
apskaitą eurais jis perkeltas 1 lito vertę perskaičiavus pagal oficialų lito ir euro kursą, t.y. 0,29 Eur. verte.  

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. 
Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos prie to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos 

buvo padarytos, sąnaudų. 
Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pripažįstamas esminiu ilgalaikio materialiojo 

turto pagerinimu (pailgina ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką ar pagerina jo naudingąsias 
savybes), rekonstravimo ar remonto darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir iš 
naujo nustatomas ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas. Šio ilgalaikio materialiojo turto likutinė 
vertė, pradedant laikotarpiu, nuo kurio buvo nustatytas naujas ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo 
laikas, nudėvima per iš naujo nustatytą naudingo tarnavimo laiką. 

Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas, pripažįstamas esminiu ilgalaikio materialiojo 
turto pagerinimu (tik pagerina naudingąsias turto savybes, bet nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko), 



  13 
 

 

rekonstravimo ar remonto darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir ji nudėvima per 
likusį ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo tarnavimo laiką. 

Jei ilgalaikio materialiojo turto remontas nėra pripažįstamas esminiu pagerinimu, išlaidos nurašomos į 
sąnaudas tą ataskaitinį laikotarpį, kai padaromos.  

Išsinuomoto (gauto panaudai) nekilnojamojo turto eksploatavimo ir paprastojo remonto išlaidos (jei jų 
nekompensuoja nuomotojas (panaudos davėjas)) pripažįstamos nuomininko (panaudos gavėjo) veiklos 
sąnaudomis, jeigu jos nepriskiriamos pagamintų atsargų ar kito ilgalaikio materialiojo turto pasigaminimo 
savikainai. 

Jei nekilnojamojo turto nuomotojas (panaudos davėjas) nekompensuoja nuomininko (panaudos gavėjo) 
padarytų esminio turto pagerinimo išlaidų, šias išlaidas nuomininkas (panaudos gavėjas) registruoja taip: 

- jei atlikti esminio pagerinimo darbai yra tokie, dėl kurių nekilnojamojo turto kadastre įrašyti statinių 
kadastro duomenys pagal Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymą turi būti keičiami, jų verte 
registruoja finansavimo sąnaudas arba finansavimo sumų perdavimą kaip nustatyta 20-ajame VSAFAS 
„Finansavimo sumos“; 

- kitais atvejais, kai atlikti tam tikrų patalpų esminio pagerinimo darbai, kurie nepagerina viso pastato ar 
statinio funkcijų apimties arba reikšmingai nepailgina viso pastato ar statinio nustatyto naudingo tarnavimo laiko 
ir (arba) nepagerina jo naudingųjų savybių ir kurie būtini siekiant pritaikyti patalpas naudoti savo veikloje, tokių 
esminio pagerinimo darbų išlaidas registruoja kaip kito ilgalaikio materialiojo turto vienetą ir pripažįsta jas 
sąnaudomis proporcingai per likusį nuomos (panaudos) laikotarpį. 

Veikloje nebenaudojamas ilgalaikio materialiojo turto vienetas, kurį priimtas sprendimas parduoti, 
pergrupuojamas į atsargas sprendimo priėmimo dieną. Turtas į atsargas perkeliamas nurodant to turto įsigijimo 
savikainą, sukauptas nusidėvėjimo ir nuvertėjimo sumas. Tokio turto įvertinimui ir rodymui finansinėse 
ataskaitose po perkėlimo į atsargas momento taikomos 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ nuostatos. Turto pardavimo 
rezultatas (pelnas arba nuostoliai) rodomas vadovaujantis 10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos“. 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimas apskaitoje registruojamas nurašant turto įsigijimo ar pasigaminimo 
savikainą, visas to turto vertės pokyčių sumas ir sukauptą to turto nusidėvėjimo sumą. Veiklos rezultatų ataskaitos 
eilutėje „Kitos veiklos rezultatas“ rodomas pardavimo rezultatas, kuris apskaičiuojamas iš uždirbtų pajamų atimant 
parduoto turto balansinę vertę. 

Išsinuomotam iš trečiųjų asmenų, gautam bei perduotam pagal panaudą ilgalaikiam materialiajam turtui 
apskaityti naudojamos nebalansinės sąskaitos. 

 
Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

 
Finansinis turtas ir įsipareigojimai apskaitomi ir grupuojami vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis, nustatytomis 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai.“ 
Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai Įstaiga gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę 

gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. 
Trumpalaikis finansinis turtas – tai finansinis turtas, kurį tikimasi parduoti arba panaudoti per 12 mėnesių 

nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos (per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai). 
Pirmą kartą pripažįstamą finansinį turtą, įstaiga jį įvertina įsigijimo savikaina.  
Sudarant finansines ataskaitas, Įstaigos finansinis turtas įvertinamas iš naujo: išankstinai apmokėjimai, per 

vienerius metus gautinos sumos ir kitas trumpalaikis finansinis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus nevertėjimo 
nuostolius. 

Finansinio turto gautinų sumų nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaičiuota nuvertėjimo 
suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojamos ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos 
sąnaudos. Gautinų sumų nuvertėjimas nustatomas taikant bendrąjį nuvertėjimo nustatymo būdą, tai yra 
atsižvelgiant į pradelstą atsiskaitymo laikotarpį. 

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios 
investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas 
neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti 
pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. 

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – tie, kuriuos privaloma įvykdyti per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo 
paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

Pirmą kartą pripažįstant finansinį įsipareigojimą, įstaiga jį įvertina įsigijimo savikaina. Vėliau šie 
įsipareigojimai įvertinami:  

- susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;  
- iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte; 



  14 
 

 

- kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 
- kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 
Prie sukauptų mokėtinų sumų priskiriamos sukauptos atostoginių sąnaudos. Atostoginių kaupimai 

apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“. 
Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama ataskaitinio laikotarpio 

paskutinę dieną. Nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos apskaičiuojama 
socialinio draudimo įmoka.  

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota didesnė suma, negu užregistruoti 
apskaitoje atostoginių kaupimai, sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, atitinkamai didinant sąnaudas ir 
įsipareigojimus. 

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota mažesnė suma, negu 
užregistruoti apskaitoje atostoginių kaupimai, sumos skirtumui atliekamas reversinis buhalterinis įrašas, 
atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

 
Atsargų apskaita 

 
Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-ajame 

VSAFAS „Atsargos“.  
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines 

ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų 
mažesnė. 

Įstaiga nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtoja pagal pajamas už teikiamas paslaugas, todėl šiai veiklai 
vykdyti įsigytas atsargas į apskaitą įtraukia su pridėtinės vertės mokesčiu. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte pagal dokumentą, įrodantį 
atsargų gavimą. 

Apskaičiuodama sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga taiko „pirmas gautas, pirmas išduotas“ 
(FIFO) atsargų įkainojimo būdą. Konkretiems atvejams taikomas konkrečių kainų įkainojimo būdas. 

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė 
neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, išmainius, 
sunaudojus. Kai atsargos (įskaitant nebaigtos vykdyti sutartis) parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar 
perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos 
pajamos arba suteikiamos paslaugos.  

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje 
būdą. 

Atiduoto naudoti Įstaigos veikloje ūkinio inventoriaus vertė pripažįstama sąnaudomis tą ataskaitinį 
laikotarpį, kai inventorius atiduodamas naudoti. Inventoriaus, kuris įstaigos veikloje naudojamas daugiau nei 
vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio 
materialiojo turto vertę, bet didesnė nei 30,00 Eur. kontrolės tikslais apskaita tvarkoma kiekinė arba kiekinė ir 
vertinė išraiška nebalansinėse sąskaitose. 

 
Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytomis 20-ajame 

VSAFAS „Finansavimo sumos“.  
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus. 
Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, užsienio ir tarptautinių 

organizacijų bei kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams 
pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti.  

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 
įsigyti ir kitoms išlaidoms. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas 
ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam 
nepiniginiam turtui įsigyti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 
laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautas turtas ne iš viešojo sektoriaus subjektų apskaitoje 
registruojamas tikrąja verte, taip pat registruojamos gautos finansavimo sumos iš kitų šaltinių, lygios turto tikrajai 
vertei arba tikrosios vertės ir simbolinio atlygio skirtumui. 



  15 
 

 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis pagal kaupimo principą. t.y. tais laikotarpiais, 
kuriais padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t. y. kai jos panaudojamos. 

Finansavimo sumų sąskaitos uždaromos pabaigoje tų ataskaitinių metų, kuriais pasibaigia projektas, kuriam 
šios finansavimo sumos buvo gautos, arba ataskaitinių metų pabaigoje, jei finansavimo sumos gautos ne tam 
tikram projektui vykdyti, debetuojant gautas finansavimo sumas ir kredituojant panaudotas, perduotas ir grąžintas 
finansavimo sumas. 

Jei pagal sutartį, išskyrus finansavimo ar paramos sutartį, padarytas išlaidas kompensuoja kitas subjektas, 
tokia kompensacija nelaikoma finansavimo suma ir apskaitoje registruojama kaip sąnaudų sumažinimas arba 
suteiktų paslaugų pajamos, atsižvelgiant į sutarties sąlygas. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos įstaigos sąnaudomis 
nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos 
finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos). 

Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, 
registruojamos kaip finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, 
pajamas. 

Įstaiga gali turėti finansavimo sąnaudų iš uždirbtų pajamų, kurias skiria viešojo sektoriaus ir (arba) ne 
viešojo sektoriaus subjektų turto įsigijimui ar kitoms išlaidoms finansuoti; finansavimo sumos perduoda kitiems 
(ne viešojo sektoriaus) subjektams programoms vykdyti. 

 
Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas 

ir poataskaitiniai įvykiai 
 

Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, 
kai atitinka visus 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir 
poataskaitiniai įvykiai“ išvardytus pripažinimo kriterijus. 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje Įstaiga turi dabartinę teisinę 
prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už 
tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios 
sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį 
įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

Atidėjiniai pensijų išmokoms. Vadovaujantis optimalumo kriterijumi, atidėjiniai darbuotojų pensijų 
išmokoms sudaromi tik tiems darbuotojams, kurie jau sulaukę pensinio amžiaus, kai gali išeiti į pensiją sulaukus 
pensinio amžiaus pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, tačiau dar tebedirba. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. 

Įstaiga informaciją apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus pateikia aiškinamajame rašte, išskyrus atvejį, kai 
turto panaudojimo tikimybė neapibrėžtajam įsipareigojimui padengti būtų maža, šiuo atveju informacija 
aiškinamajame rašte neteikiama.  

Įstaiga kaupia informaciją apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus nebalansinėse sąskaitose. 
Kai Įstaiga įrodo, kad turtas tikrai duos ekonominės naudos ir šio turto vertė gali būti patikimai įvertinta, šis 

turtas registruojamas apskaitoje bei rodomas to ataskaitinio laikotarpio finansinės būklės ataskaitoje, o su juo 
susijusios pajamos arba sąnaudų sumažėjimas rodomi veiklos rezultatų ataskaitoje. 

Įstaiga neapibrėžtojo turto neregistruoja apskaitoje, kol neaišku, ar jis duos ekonominės naudos, tačiau 
informacija apie jį turi būti pateikta aiškinamajame rašte. 

Informaciją apie neapibrėžtąjį turtą Įstaiga kaupia nebalansinėse sąskaitose. 
Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus peržiūrima ne rečiau kaip kiekvieno ataskaitinio 

laikotarpio paskutinę dieną siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai bus tinkamai parodyti aiškinamajame rašte. 
Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę 

padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę 
parengtoms finansinėms  ataskaitoms, yra nurodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų 
ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, jei jie reikšmingi, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 
Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

 
Nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių ūkinės operacijos apskaitomos 

vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, kurios nurodytos 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma 
(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma laikoma veiklos nuoma, ar 
finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. 



  16 
 

 

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, 
palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra 
numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir 
apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį 
apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansine nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji 
vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką.  

Nuoma laikoma finansine nuoma, jei sutartyje yra nustatyta, kad: 
- nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui nuosavybės teisę; 
- nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, tikimasi, reikšmingai 

mažesnė už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia 
teise bus pasinaudota; 

- nuomos laikotarpis apima lygią 75 procentams ar ilgesnę nei 75 procentai turto ekonominio naudingumo 
tarnavimo laiko dalį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti; 

- nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė sudaro ne mažiau kaip 90 
procentų nuomojamo turto tikrosios vertės; 

- nuomojamas turtas yra specifinės paskirties, šio turto savybės ir paskirtis negali būti laisvai pakeičiamos 
ir, neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik šis nuomininkas.  

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe 
susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos 
nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 

 
Segmentai 

 
Įstaigoje apskaita tvarkoma pagal segmentus, kaip nustato 25-asis VSAFAS „Segmentai“. 
Segmentai – tai Įstaigos pagrindinės veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. Įstaiga išskiria pirminį 
veiklos segmentą - sveikatos apsauga. 

 
Pajamos 

 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytomis 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“. 
Pajamos, pripažįstamos tik tuomet, kai tenkinamos visos šios sąlygos: a) tikėtina, kad bus gauta su sandoriu 

susijusi ekonominė nauda; b) pajamas galima patikimai įvertinti; c) galima patikimai įvertinti su pajamų 
uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. pajamos apskaitoje registruojamos ir rodomos 
finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos (įskaitant ir 
atliekamus darbus) ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 
Tuo atveju, kai mokėjimas yra atidėtas ilgesniam nei dvylikos mėnesių laikotarpiui ir už atidėtą mokėjimą 

nėra skaičiuojamos palūkanos arba palūkanų norma reikšmingai skiriasi nuo rinkos palūkanų normos, tikroji 
pajamų vertė yra apskaičiuojama diskontuojant visas ateityje gautinas sumas taikant apskaičiuotų palūkanų normą 
ir tikrosios vertės ir nominaliosios vertės skirtumą per atidėto mokėjimo laikotarpį pripažįstant palūkanų 
pajamomis, priskiriamomis prie finansinės ir investicinės veiklos. Diskontavimui vadovaujamasi 17-uoju 
VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 

Įstaigos pagrindinės veiklos kitos pajamos yra pajamos, uždirbtos pagal savo tiesioginę veiklos paskirtį iš 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų bei iš kitų asmenų už suteiktas GMP paslaugas. 

Kitos veiklos pajamos - tai Įstaigos veikloje nebenaudojamo ilgalaikio turto, išskyrus finansinį, perleidimo 
pelnas, atsargų pardavimo pajamos, mokymų pajamos bei vienkartinių ir atsitiktinių ūkinių operacijų pajamos. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos – tai Įstaigos gautos palūkanos už kredito įstaigose laikomus 
pinigus, gautos baudų, delspinigių ir kitų netesybų pajamos, valiutos kurso teigiama įtaka. 

Įstaigoje pajamos iš baudų, delspinigių ir kitų netesybų finansinėje apskaitoje pripažįstamos atsižvelgiant į 
prievolės įvykdymo tikėtinumą ir skolos išieškojimo išlaidų santykį su gautina nauda: 

       jei iki prievolės įvykdymo momento labiau tikėtina, kad pinigai nebus gauti, arba akivaizdu, kad skolos 
išieškojimo išlaidos viršys apskaičiuotą gautiną sumą, pajamos pripažįstamos tik tada, kai gaunami pinigai. 
Įstaiga apskaičiuotų gautinų baudų, delspinigių ir kitų netesybų sumas registruoja nebalansinėse sąskaitose. 

 
 



  17 
 

 

Sąnaudos 
 

Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytomis 11-ajame VSAFAS 
„Sąnaudos“. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tą ataskaitinį 
laikotarpį, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų, duosiančių ateityje 
ekonominę naudą, dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, skirtos pajamoms 
uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir 
pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. 

Sąnaudos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 
Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.  
Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos 

sumos, palūkanų sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą. Diskonto normos nustatymas ir 
paskaičiavimai atliekami vadovaujantis 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 

Pagal veiklos rūšis išskiriamos šios sąnaudų grupės: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos 
bei finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.  

Veiklos rezultatų ataskaitoje Įstaiga išskiria šiuos pagrindinės veiklos sąnaudų straipsnius: 
- darbo užmokesčio ir socialinio draudimo; 
- nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; 
- komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos; 
- komandiruočių; 
- transporto; 
- kvalifikacijos kėlimo; 
- paprastojo remonto ir eksploatacijos; 
- nuvertėjimo ir nurašytų sumų; 
- sunaudotų ir parduotų atsargų; 
- nuomos sąnaudos; 
- kitų paslaugų; 
- kitos pagrindinės veiklos.  
Kitos veiklos sąnaudos – tai Įstaigos nuostoliai, atsirandantys iš ilgalaikio materialiojo turto ir 

nematerialiojo turto perleidimo; sąnaudos, susijusios su vienkartiniu ir atsitiktiniu turto pardavimu; sąnaudos, 
susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu. 

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos - tai nuostoliai dėl valiutų kursų pasikeitimo; delspinigiai ir 
baudos už pavėluotus atsiskaitymus; palūkanų sąnaudos bei kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

 
Sandoriai užsienio valiuta 

 
Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai  užsienio valiuta“. 
Išankstiniai mokėjimai užsienio valiuta nėra laikomi valiutiniais straipsniais, jie nėra perkainojami 

kiekvieną paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną iki turto (paslaugos) registravimo apskaitoje dienos. 
Perkant valiutą tam, kad būtų atliktas išankstinis mokėjimas arba padengta mokėtina suma, bankui 

sumokėtas valiutos keitimo kursų skirtumas registruojamas apskaitoje kaip pagrindinės veiklos kitos sąnaudos tą 
ataskaitinį laikotarpį, kai buvo pirkta valiuta ir įvyko išankstinis apmokėjimas arba galutinis mokėjimas. 

Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną valiutiniai straipsniai įvertinami (perkainojami) taikant 
tos dienos užsienio valiutos kursą. 

Sandoris ir su juo susijusi ūkinė operacija užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu įvertinami ir 
registruojami apskaitoje valiuta, kuria sudaromas finansinių ataskaitų rinkinys, taikant sandorio dienos valiutos 
kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorio užsienio valiuta bei užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių 
perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. 

Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidaręs keičiant (perkant ar parduodant) valiutą, 
laikomas banko paslauga ir apskaitoje registruojamas kaip pagrindinės veiklos kitos sąnaudos. 

Europos centrinio banko ir Lietuvos banko paskelbti orientaciniai euro ir užsienio valiutos santykiai 
apskaitoje taikomi nuo kitos darbo dienos Lietuvos Respublikoje po jų paskelbimo. 

 
 
 
 



  18 
 

 

Turto nuvertėjimas 
 

Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 
nustatytomis 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS 
„Turto nuvertėjimas“. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama 
finansinių ataskaitų rinkinį, Įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių 
nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte.  

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto 
balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.  

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė 
vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje 
lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto 
nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė. 

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo 
suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu 
turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

 
Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra tarpusavyje 

užskaitomos, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.  
Tam tikrais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsniai gali būti tarpusavyje sudengti, pateikiant tik grynąjį 

rezultatą. Grynasis rezultatas parodomas: 
- perleidus ilgalaikį turtą, 
- gavus kompensaciją už patirtus nuostolius, 
- keičiant užsienio valiutą. 
Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos 

principų ir apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami 
aiškinamajame rašte.  

 
Apskaitos politikos keitimas  

 
Apskaitos politika keičiama vadovaujantis 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių 

keitimas ir klaidų taisymas“ nustatytais principais.  
Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių 

ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas.  
Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ar dėl jų atsirandančio 
turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas 
yra laikomas apskaitos politikos keitimu. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos 
politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika 
taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms 
operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo 
ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas 
apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir rodomas einamojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos 
keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir 
esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose 
pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. 

 
Apskaitinių įverčių keitimas  

 
Apskaitiniai įverčiai keičiami vadovaujantis 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių 

keitimas ir klaidų taisymas“ nustatytais principais ir taisyklėmis. 
Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant 

įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 



  19 
 

 

Įstaiga finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti 
rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio ataskaitos 
elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

 
Apskaitos klaidų taisymas 

 
Apskaitos klaidos taisomos vadovaujantis 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių 

keitimas ir klaidų taisymas“ nustatytomis taisyklėmis. 
Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse 

ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida 
esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos suma yra didesnė nei 0,25 % praėjusių finansinių metų 
finansinės būklės ataskaitoje pateikiamo viso turto vertės. 

Apskaitos klaidos (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse 
ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: 

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo 
užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo 
pateikta klaidinga informacija; 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas veiklos 
rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji 
ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su 
esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

 
 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

Įstaigos 2020 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal VSAFAS. 9, 14, 15, 16, 26 VSAFAS 
įstaiga netaikė. Duomenys metiniame finansinių atskaitų rinkinyje pateikiami pagrįsti turto, kuriuo Įstaiga 
disponuoja bei įsipareigojimų inventorizavimu. Aiškinamajame rašte (pastabos ir (ar) tekstinė informacija) 
pateikiama papildoma informacija apie reikšmingus finansinių ataskaitų straipsnius bei reikšmingus pasikeitimus. 
Įstaigos finansinių ataskaitų straipsnis laikomas reikšmingai pasikeitusiu, jeigu ši suma yra didesnė nei 0,5 % 
veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiamų pagrindinės veiklos pajamų sumos. 

 
 

P01 Apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas (7 VSAFAS) 
 

Apskaitos politika 
 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos keitimų nebuvo.  
 

Apskaitinių įverčių keitimas 
 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos apskaitinių įverčių keitimų nebuvo.  
 

Klaidų taisymas 
 

Per ataskaitinį laikotarpį esminių klaidų taisymų nebuvo. Neesminės praėjusio laikotarpio apskaitos klaidos 
ištaisytos einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu, apskaitos operacijos įtrauktos į einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansines ataskaitas. 

 
 

P02 Segmentai (11 VSAFAS, 24 VSAFAS, 25 VSAFAS) 
 

Informacija apie Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudas, apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos 
klaidų taisymo įtaką bei pagrindinės veiklos pinigų srautus pagal veiklos segmentus pateikiamas priede P02 (25 
VSAFAS priedas „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“, 25 VSAFAS priedas „Praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“). 

Įstaiga išskiria pirminį veiklos segmentą - sveikatos apsauga. 
 



  20 
 

 

P03 Nematerialusis turtas (13 VASFAS, 22 VSAFAS) 
 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal nematerialiojo turto grupes pasikeitimą per 
ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede P03 (13 VSAFAS 1 priedas “Nematerialus turtas“). 

Nematerialiojo turto, kurio neribotas naudingo tarnavimo laikas, Įstaiga neturėjo.  
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina yra: 
 
 
 
 

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, Įstaiga neturėjo. 

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto Įstaiga neturėjo.  
Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti Įstaiga neturėjo. 
Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto Įstaigoje nebuvo. 
Nematerialiojo turto tyrimo išlaidų, pripažintų ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, Įstaigoje nebuvo. 
Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, Įstaiga neturėjo.  
Nematerialiojo turto pergrupavimų Įstaiga neturėjo.  
Per atskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto nuvertėjimo Įstaigoje nenustatyta. 

 
 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas (12 VSAFAS, 22 VSAFAS) 
 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede P04 (12 VSAFAS 1 priedas “Ilgalaikis materialus turtas“). 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar 
pasigaminimo savikaina: 

 
 
 

 
 

Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir materialiojo turto, užstatyto kaip 
įsipareigojimų įvykdymo garantija, Įstaigoje nebuvo. 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris nebenaudojamas Įstaigos veikloje, likutinė vertė: 
 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis laikotarpis 

0 2 

 
Ilgalaikio materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas Įstaigoje nėra. 
Žemės ir pastatų, kurie įprastinėje veikloje yra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, 

Įstaiga neturėjo.  
Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

laikotarpis nėra pasibaigęs, Įstaiga neturėjo. 
Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendra vertė paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną: 
 

 
 

 
 
 
 
 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis laikotarpis 

30.974 7.707 
 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis laikotarpis 

225.165 145.037 

 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis laikotarpis 

60.222 114.495 



  21 
 

 

Ilgalaikio materialiojo turto pergrupavimas 
 

12 VSAFAS 1 priedas 4 eilutė 

Eil. 
Nr.

Pergrupavimo priežąstis
Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nebaigta 
statyba

iš viso

1 2 3 4 4

1. Baigti statymo  darbai, turtas įvesta į eksploataciją 120 864 -120 864 0

2.
Komisija priėmė sprendimą, kad remonto darbai nėra esminio 
pagerinimas, todėl iškelta į paprasto remonto sąnaudas

-2 958 -2 958

120 864 -123 822 -2 958Iš viso :
 

 
12 VSAFAS 1 priedas 10 eilutė 

Eil. 
Nr.

Pergrupavimo priežąstis
Transporto 
priemonės

iš viso

1 2 3 5

1.
Suteikus paramą, priskaityta ilgalaikio materialaus turto 
nusidėvėjimo suma iškelta į finansavimo sąnaudas

15 15

15 15Iš viso :
 

 
 

P05 Finansinis turtas (17 VSAFAS, 22 VSAFAS) 
 
Trumpalaikes investicijas sudaro: 
- trumpalaikis terminuotas indėlis (BAB banko „Snoras“)  316.429 
- trumpalaikių terminuotų indėlių nuvertėjimas (-)   316.429 
       iš viso:              0 
 
 

P06 Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir  
kitų turto perdavimo sutarčių (19 VSAFAS) 

 
Įstaigos pagal panaudos sutartis perduotas laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti turtas GMP dispečerinės 

tarnybos funkcijų vykdymui:  
Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai: 
 

Eil. 
Nr. 

Sutarčių pobūdis, (terminas, metai) 

Sutarčių balansinė vertė 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Ilgalaikės sutartys* (3, 4, 10 m) 24.748 11.102 

2. Trumpalaikės sutartys  0 0 

3. Iš viso: 24.748 11.102 

* galimybė pratęsti panaudos sutartis nenumatyta. 
 
 
 
 



  22 
 

 

 
Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną: 
 

Eil. 
Nr. 

Turto grupė 
Balansinė vertė 

Ataskaitiniai 
metai 

Praėję 
ataskaitiniai metai 

1. Nematerialusis turtas  2.789  0 

1.1.   Programinė įranga ir jos licencijos  2.789  0 

1.2.   Patentai ir kitos licencijos (išskyrus 2 punkte)     

1.3.   Literatūros, mokslo ir meno kūriniai     

1.4.   Nebaigti projektai     
1.5.   Kitas nematerialusis turtas     

2. Ilgalaikis materialusis turtas 21.959 11.102 

2.1.    Žemė     
2.2.    Gyvenamieji pastatai     

2.3.    Kiti pastatai     

2.4.    Infrastruktūros ir kiti statiniai     
2.5.   Nekilnojamosios kultūros vertybės     
2.6.   Mašinos ir įrenginiai 21.959 11.102 

2.7.   Transporto priemonės     

2.8.   Kilnojamosios kultūros vertybės     

2.9.   Baldai ir biuro įranga     

2.10.   Kitos vertybės     

2.11.   Kitas ilgalaikis materialusis turtas     

2.12.   Nebaigta statyba     

3.  Biologinis turtas 0 0 

4. Atsargos 0 0 
4.1.    Strateginės ir neliečiamosios atsargos     

4.2.    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 0 0 

4.3.   Nebaigta gaminti produkcija     

4.4.    Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti     

4.5.   
Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 
parduoti 

    

5.  Iš viso: 24.748 11.102 

 
Kita reikšminga informacija: 
 

Eil. 
Nr. 

Rodikliai 

Sutarčių balansinė vertė 

Ataskaitinis 
laikotarpis Praėjęs 

ataskaitinis 
laikotarpis 

1 2 3 4 

1 VšĮ "Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika"  1.523 2.060 

1.1 Ūkinis inventorius 0 0 

1.2 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 1.523 2.060 



  23 
 

 

1 2 3 4 

2 
VšĮ "Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centras"  1.309 1.770 

2.1 Ūkinis inventorius 0 0 

2.2 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 1.309 1.770 

3 VšĮ "Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras"  1.095 1.480 

3.1 Ūkinis inventorius 0 0 

3.2 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 1.095 1.480 

4 VšĮ "Biržų rajono savivaldybės poliklinika"  1.309 1.770 

4.1 Ūkinis inventorius 0 0 

4.2 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 1.309 1.770 

5 VšĮ "Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras" 1.456 1.969 

5.1 Ūkinis inventorius 0 0 

5.2 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 1.456 1.969 

6 
VšĮ "Anykščių rajono pirminės asmens sveikatos priežiūros 
centras" 1.664 2.053 

6.1 Ūkinis inventorius 0 0 

6.2 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 1.664 2.053 

7 VšĮ "Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotis" 0 0 

7.1 Ūkinis inventorius 0 0 

8. VšĮ "Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras" 6.509 0 

8.1 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 5.609 0 

8.2 Ilgalaikis turtas. Programinė įranga ir jos licencijos 900 0 

9. VšĮ "Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centras" 9.883 0 

9.1 Ilgalaikis turtas. Kitos mašinos ir įrenginiai 7.994 0 

9.2 Ilgalaikis turtas. Programinė įranga ir jos licencijos 1.889 0 

  iš viso: 24.748 11.102 

 
P08 Atsargos (8 VSAFAS, 22 VSAFAS) 

 
Informacija apie atsargų vertės pagal atsargų grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede 

P08 (8 VSAFAS 1 priedas “Atsargos“). 
Ataskaitiniais metais atsargų vertės sumažėjimo ir sumažintos vertės atkūrimo Įstaigoje nebuvo. 
„Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius“ ataskaitinio laikotarpio pradžioje sudarė 20.591 Eur.: 

- ūkinės medžiagos, transporto ir kompiuterinės technikos atsarginės dalys            1.467 
- medikamentai ir medicininės paskirties prekės                 7.273 
- ūkinis inventorius                  11.160 
- degalai                        691 

Įsigyta: 
- ūkinės medžiagos, transporto ir kompiuterinės technikos atsarginės dalys         32.058 
- medikamentai ir medicininės paskirties prekės             44.146 
- ūkinis inventorius                18.524 
- degalai                 49.245 

        Iš viso:         143.973 
Vyriausybei paskelbus ekstremalią padėtį šalyje dėl Covid-19, siekiant užtikrinti nepertraukiamą veiklą bei 

darbuotojų saugumą, įstaiga papildomai įsigijo asmens apsaugos priemonių, kas įtakojo atsargų įsigijimo 
padidėjimą.  



  24 
 

 

Nemokamai gauta: 
- degalai                         16 
- ūkinės medžiagos               296.558 
- medikamentai ir medicininės paskirties prekės              58.222 
- ūkinis inventorius                   7.056 

          Iš viso:        361.852 
Per ataskaitinį laikotarpį iš SAM Ekstremalių sveikatai situacijų centro nemokamai gauta už 317.760 Eur., 

iš kitų subjektų – už 44.092 Eur.  
Sunaudota veikloje: 

- ūkinės medžiagos, transporto ir kompiuterinės technikos atsarginės dalys         94.397 
- medikamentai ir medicininės paskirties prekės              49.494 
- ūkinis inventorius                23.454 
- degalai                 49.269 

          Iš viso:       216.614 
Perleista: 

- ūkinės medžiagos               126.359 
- medikamentai ir medicininės paskirties prekės               33.457 

          Iš viso:        159.816 
Iš SAM Ekstremalių sveikatai situacijų centro nemokamai gautos asmeninės apsaugos priemonės buvo 

paskirstytos viešojo sektoriaus subjektams – už 159.209 Eur., kitiems subjektams – už 607 Eur. 
Kiti nurašymai: 

- medikamentai ir medicininės paskirties prekės                    455 
- degalai                         81 

          Iš viso:               536 
Pergrupavimas: 
  iš strateginių ir neliečiamų atsargų: 

- medicininės paskirties prekės                       17 
- ūkinės medžiagos                   3760 
Perteklius: 
- degalai                        84 

          Iš viso:             3861 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 153.311 Eur.: 

- ūkinės medžiagos, transporto ir kompiuterinės technikos atsarginės dalys        113.087 
- medikamentai ir medicininės paskirties prekės               26.252 
- ūkinis inventorius                  13.286 
- degalai                        686 

„Ilgalaikis materialus ir biologinis turtas, skirtas parduoti“ ataskaitinio laikotarpio pradžioje parodyta iš 
ilgalaikio materialaus turto sąskaitos pergrupuotas suvirinimo aparatas (1 vnt.), kuris nebenaudojama įstaigos 
veikloje. Iki pergrupavimo į atsargas buvo priskirtas grupei „Kitos mašinos ir įrenginiai“. Pergrupuoto turto 

- įsigijimo savikaina                     663 
- sukauptas nusidėvėjimas                    663 
- likutinė vertė                          0 
Sprendimas suvirinimo aparatą parduoti priimtas 2019 m. lapkričio 21 d.  
Nemokamai gautas atsargas sudaro įstaigai patikėjimo teise perduotas pastatas, kuris pagal Panevėžio 

miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimą įtrauktas į sąrašą nekilnojamo turto, skirto 
parduoti: 

- įsigijimo savikaina               32.903 
- sukauptas nusidėvėjimas              23.046 
- likutinė vertė                   9.857 
 
 

P09 Išankstiniai apmokėjimai (6 VSAFAS) 
 
Informacija apie Įstaigos išankstinius apmokėjimus, jų nuvertėjimą ir balansinę vertę paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną pateikiama priede P09 (6 VSAFAS 6 priedas „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“). 
 
 
 



  25 
 

 

P10 Per vienerius metus gautinos sumos (17 VSAFAS) 
 
Informacija apie per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, nuvertėjimą ir balansinę vertę 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir informacija apie gautinas sumas iš viešojo sektoriaus subjektų ir 
kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų pateikiama priede P10 (17 VSAFAS 7 priedas 
„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“). 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienerius metus gautinas sumas sudarė 479.811 Eur., iš jų: 
- gautinos finansavimo sumos*                 57.054 
- gautinos sumos už suteiktas GMP paslaugas iš TLK: 

        Panevėžio TLK            282.189 
        Kauno TLK              11.040 

- gautinos sumos už suteiktas paslaugas iš kitų asmenų                   288 
- gautinos sumos už suteiktas paslaugas iš kitų asmenų nuvertėjimas (-)                 - 82 

      iš viso:         293.435 
- sukauptos finansavimo pajamos*                128.068 
- kitos gautinos sumos                    1.254 
*įstaigos darbuotojams darbo užmokesčio padidinimui dėl COVID-19 ligos kompensavimas PSDF 

biudžeto lėšomis. 
 
 

P11 Pinigai ir jų ekvivalentai (17 VSAFAS) 
 
Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama priede P11 (17 VSAFAS 8 priedas „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“). 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigai ir pinigų ekvivalentus sudarė 423.327 Eur. Iš jų: 

- pinigai Lietuvos bankų sąskaitose             423.252 
- grynieji pinigai kasoje                        75 

Pinigus įšaldytose sąskaitose sudaro: 
- pinigai įšaldytose sąskaitose (BAB banke „Snoras“ turėtos piniginės lėšos)          70.703 
- pinigai įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas (-)              70.703 

       iš viso:                       0 
 
 

P12 Finansavimo sumos (20 VSAFAS) 
 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį 
pateikiama priede P12 (20 VSAFAS 4 priedas „Finansavimo sumos“).Informacija apie finansavimo sumų likučius 
pateikiama priede P12 (20 VSAFAS 5 priedas „Finansavimo sumos“). 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikiama priede P12 (6 
VSAFAS 7 priedas „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“). Informacija apie paramos panaudojimą per 
ataskaitinį laikotarpį pateikiama priede P12 (6 VSAFAS 8 priedas „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“).   

Įstaiga turėjo finansavimo sąnaudų: 
- iš savo pajamų suteikė paramą ne viešojo sektoriaus subjektams. Finansavimo sąnaudas sudaro dalis darbo 

užmokesčio, socialinio draudimo įmokų, transporto priemonių nusidėvėjimo ir transporto degalų sąnaudos, 
sumoje 805 Eur. 

- finansavimo sumos perduotos kitiems ne viešojo sektoriaus subjektams sudaro 607 Eur. 
 

 
P13 Finansiniai įsipareigojimai (17 VSAFAS) 

 
Įstaigos įsipareigojimus sudaro ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 
Ilgalaikius įsipareigojimus sudaro ilgalaikiai atidėjiniai. 
VSDFV Panevėžio teritorinis skyrius, vykdydamas VSDFV prie SADM ir Valstybinės ligonių kasos prie 

SAM 2011 m. gruodžio 30 d. sutartį Nr. F1-0-202/SUT-1 per 2020 m. įskaitė Įstaigos valstybinio socialinio 
draudimo įmokas, priskaičiuotas nuo darbuotojų darbo užmokesčio, sumoje 586.263 Eur. Panevėžio TLK, 
vykdydama atsiskaitymą su Įstaiga, pagal pateiktas sąskaitas už suteiktas GMP paslaugas, šia suma mažino 
kreditorinį įsiskolinimą įstaigai. 

Ataskaitiniai metais buvo sudengtas 1.424 Eur. tiekėjų įsiskolinimas su priskaičiuotomis netesybų sumomis.  



  26 
 

 

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) 
ir kitų turto perdavimo sutarčių (19 VSAFAS) 

 
Informacija apie būsimosios pagrindinės nuomos įmokas, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas 

veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius pateikiama priede P14 (19 VSAFAS 7 priedas „Nuoma, finansinė 
nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“). 

Nuomos įmokas, pripažintas laikotarpio sąnaudomis, ir subnuomos įmokas, pripažintas laikotarpio 
pajamomis sumos: 

 

Eil. 
Nr. 

Straipsnio pavadinimas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) 24.492 17.990 
2. Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos) 48.272 45.375 
3. Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos) 0 0 

 
Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną: 
 

Eil. 
Nr. 

Turto grupė 

Vertė 

Ataskaitiniai 
metai 

Praėję 
ataskaitiniai metai 

1 2 3 4 

1. Nematerialusis turtas 0 0 

1.1.   Programinė įranga ir jos licencijos     
1.2.   Patentai ir kitos licencijos (išskyrus 2 punkte)     
1.3.   Literatūros, mokslo ir meno kūriniai     
1.4.   Nebaigti projektai     
1.5.   Kitas nematerialusis turtas     

2. Ilgalaikis materialusis turtas 220.136 305.192 

2.1.    Žemė 20.962 20.962 
2.2.    Gyvenamieji pastatai    
2.3.    Kiti pastatai 9.780 94.836 
2.4.    Infrastruktūros ir kiti statiniai    
2.5.   Nekilnojamosios kultūros vertybės    
2.6.   Mašinos ir įrenginiai 479 479 
2.7.   Transporto priemonės 188.760 188.760 
2.8.   Kilnojamosios kultūros vertybės   
2.9.   Baldai ir biuro įranga 155 155 
2.10.   Kitos vertybės     
2.11.   Kitas ilgalaikis materialusis turtas     
2.12.   Nebaigta statyba     

3.  Biologinis turtas 0 0 

4. Atsargos 170 86 

4.1.    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   
4.2.    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 170 86 
4.3.   Nebaigta gaminti produkcija   
4.4.    Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti   
4.5.   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5.  Iš viso: 220.306 305.278 

 
 
 



  27 
 

 

Kita reikšminga informacija apie panaudos sutartis: 
 

Eil. 
Nr. 

 
Rodikliai 

Sutarčių vertė 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija * 188.760 188.760 

1.1 GMP automobilis su medicinine įranga, 4 vnt. 188.760 188.760 

2. Panevėžio miesto savivaldybės administracija* 155 94.991 
2.1 GMP automobilis su medicinine ir GPS įranga, 2 vnt. 0 0 
2.2 Pastatas, Smėlynės g. 23, Panevėžys  0 0 
2.3 Pastatas, Sietyno g. 5B, Panevėžys 0 94.836 
2.4 Baldai ir kt. biuro įranga 155 155 
2.5 Medicininė įranga 0 0 

3. AB "Panevėžio specialus autotransportas"* 153 69 

3.1 Atsargos. Konteineriai 153 69 

4. Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos* 20.962 20.962 

4.1 Žemės sklypas 0,2348 ha, esančio Sietyno g. 5B, Panevėžyje 20.962 20.962 

5. TELIA LIETUVA, AB* 0 0 

5.1 Atsargos. Įranga 0 0 

6. UAB "EKONOVUS" 17 17 

6.1 Atsargos. Dėžutės 17 17 

7. BĮ Kertinis valstybės telekomunikacijų centras * 479 479 

7.1 Mašinos ir įrenginiai. Duomenų apsaugos įranga, keitikliai  479 479 

8. Kupiškio rajono savivaldybės administracija* 9.780 0 

8.1 ASP patalpos  9.780 0 
 
  

iš viso: 220.306 305.278 

* Galimybė pratęsti panaudos sutartis nenumatyta. 
 
Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai: 
 

Eil. 
Nr. 

Sutarčių pobūdis (terminas, metai) 

Sutarčių vertė 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Ilgalaikės sutartys (3, 5, 10 m, neterminuotos) 220.306 305.278 

2. Trumpalaikės sutartys 0 0 

3. Iš viso: 220.306 305.278 

 
 
 
 
 



  28 
 

 

P15 Atidėjiniai (18 VSAFAS) 
 

Informacija apie atidėjinius pagal jų paskirtį pateikiama priede P15 (18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 3 priedas) 

Informacija apie atidėjinius pagal jų panaudojimo laiką pateikiama priede P15 (18-ojo VSAFAS 
„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 4 priedas) 

Vadovaujantis optimalumo kriterijumi, 2019 metais Įstaiga pradėjo formuoti trumpalaikius atidėjinius 
pensijų išeitinėms išmokoms. Įstaigoje nėra žinoma ir negalima pagrįstai tikėtis, kiek pensinio amžiaus sulaukusių 
darbuotojų ateinančiais metais pateiks prašymus išeiti iš darbo, todėl 2020 metais trumpalaikiai atidėjiniai 
perskaičiuoti ir pripažinti ilgalaikiais atidėjiniais. Atidėjiniai darbuotojų pensijų išmokoms apskaičiuoti tik tiems 
darbuotojams, kurie jau sulaukę pensinio amžiaus, kai gali išeiti į pensiją sulaukus pensinio amžiaus pagal 
Lietuvos Respublikos įstatymus, tačiau dar tebedirba. 

Pensijų išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti. Nediskontavimo priežastis yra neigiama Vyriausybės 
palūkanų norma. 

 
 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos (17 VSAFAS) 
 
Informacija apie kai kurių mokėtinų sumų balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir apie 

mokėtinas sumas viešojo sektoriaus subjektams ir kontroliuojamiems bei asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus 
subjektams pateikiama priede P17 (17 VSAFAS 12 priedas „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“). 

Įstaiga pradelstų įsipareigojimų neturėjo. 
Trumpalaikių įsipareigojimų lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu pasikeitimui didžiausią įtaką 

turėjo su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų bei sukauptų mokėtinų sumų padidėjimas dėl darbuotojų ir 
darbo užmokesčio padidėjimo.  

 
 

P18 Grynasis turtas 
 
Informacija apie įstaigos grynojo turto pokyčius pateikiama priede P18 (4 VSAFAS 1 priedas "Grynojo 

turto pokyčių ataskaita“). 
 Per ataskaitinį laikotarpį grynojo turto padidėjimui įtakos turėjo susidaręs einamųjų metų perviršis      
33.021 Eur.  
 
 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos (10 VSAFAS) 
 

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiama priede P21 (10 VSAFAS 1 priedas "Kitos 
pajamos“). 

Informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama priede P21 (10 VSAFAS 2 priedas "Kitos 
pajamos“). 

Turto ir paslaugų pajamų, gautų iš mainų sandorių, Įstaigoje nebuvo. 
Suteiktų virš sutartinių paslaugų, viršijančių TLK ir Įstaigos sutartyje numatytas paslaugų apimtis, nebuvo. 
Per ataskaitinius metus suteiktų pagrindinės veiklos kitų pajamų reikšmingų sumų detalizavimas: 
- apskaičiuotos pajamos už suteiktas GMP paslaugas TLK     3.541.975 
- apskaičiuotos pajamos už suteiktas GMP paslaugas iš kitų asmenų       17.249 
      iš viso:     3.559.224 
Ataskaitinį laikotarpį įstaigos pagrindinės veiklos kitos pajamos lyginant su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu reikšmingai padidėjo. Teigiamos įtakos turėjo gaunamų pajamų už GMP paslaugas pagal sutartį su 
TLK sutartinės sumos padidėjimas dėl bazinių kainų 1 balo vertės padidėjimo bei nuo klasterinių GMP brigadų 
padidėjimo. 

 
 

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos (11 VSAFAS) 
 

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama priede P22 (11 VSAFAS 
priedas "Sąnaudos“). 



  29 
 

 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama P22 priede (24  VSAFAS 
priedas „Su darbo santykiais susijusios išmokos“). 
 Palyginant 2020 m. pagrindinės veiklos sąnaudas su praėjusio ataskaitinio laikotarpiu reikšmingai padidėjo: 
darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, transporto, sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina, kitos sąnaudos: 
 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų padidėjimui įtakos turėjo nuo 2020 m. balandžio 1 d. 
padidintas darbuotojų darbo užmokestis; darbuotojams, organizuojantiems ir (ar) teikiantiems sveikatos priežiūros 
paslaugas ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdančių epidemijų 
profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose mokami priedai bei padidėjęs darbuotojų 
skaičius.  

Transporto sąnaudų padidėjimui įtakos turėjo iš įstaigos lėšų įsigytų GMP automobilių eksploatavimo 
sąnaudos bei dėl klasterinių pervežimų padidėję kuro sąnaudos. 

Dėl Covid-19 ligos didėjant teikiamų paslaugų apimtims, padidėjo ir atsargų, sunaudotų toms paslaugoms 
teikti, savikaina. 

Kitų sąnaudų padidėjimui įtakos turėjo nuo 2020 m. įstaigos sumokėta ir sukaupta 2021 metams  įmoka 
Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos pagal Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 
įstatymą. 

 
 

P23 Finansinės ir  investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 
(6 VSAFAS, 10 VSAFAS, 11 VSAFAS) 

 
Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta priede P23 (6 VSAFAS 4 

priedas "Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“). 
 
 

P24 Finansinės rizikos valdymas (17 VSAFAS) 
 

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurais ir 
užsienio valiutomis pateikta priede P24 (17 VSAFAS 13 priedas „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“). 

 
Finansinė rizika 
Įstaiga neturėjo išvestinių finansinių priemonių, neplanuoja sudaryti sandorių, kurių finansinei rizikai 

valdyti naudojamos išvestinės finansinės priemonės. 
 
Palūkanų  normos rizika 
Įstaiga neturėjo paskolų ir palūkanų normos rizika buvo neaktuali. 
 
Kredito rizika 
Įstaiga neturėjo paskolų ir kredito rizika buvo neaktuali. 
Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra ribota, nes įstaiga atlieka operacijas su bankais, turinčiais 

gerus užsienio kredito reitingavimo agentūrų suteiktus reitingus. 
 
Užsienio valiutos rizika 
Užsienio valiutos kursų pasikeitimai neturi reikšmingos įtakos Įstaigos veiklai. Įstaiga sudaro sutartis tik 

eurais.  
 
Likvidumo rizika 
Įstaigos likvidumas užtikrinamas įgyvendinant tinkamai planuojant pinigų srautų poreikius. 

 
 

P25 Neapibrėžti įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas (18 VSAFAS) 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaiga turėjo teisminių ginčų, kurių sprendimai įtakotų įstaigos veiklos rezultatus: 
  



  30 
 

 

Eil. 
Nr. 

Ieškovas 
(pareiškėjas) 

Ieškinio (skundo) 
suma (Eur.) arba 

ieškovo 
(pareiškėjo) 
reikalavimas 

(ieškinio/skundo) 
dalykas 

neturtiniuose 
ginčuose 

Teisinio ginčo esmė Teisinio ginčo eiga 

Poveikis finansinėms 
ataskaitoms: galimai 

įstaigai priteistina 
suma (Eur.), 

bylinėjimosi išlaidos, 
kita 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Įstaigos 
skundas 
pateiktas 

2020-11-24 

Dėl Šiaulių TLK 
sprendimo 

panaikinimo 

Skundu prašoma 
panaikinti Šiaulių 

TLK sprendimą dėl 
atsisakymo sudaryti 

sutartį dėl 
apmokėjimo PSDF 

lėšomis už 
dispečerinės 

paslaugas 

Skundas 
neišnagrinėtas, 
sprendimas bus 

skelbiamas 2021-
03-15 

Teigiamo sprendimo 
tikimybė maža, 

patikimai įvertinti 
negalima. Įstaiga gali 
patirti bylinėjimosi 

išlaidas 1.727,88 Eur. 
 

2. 

UAB 
„Dekbera“. 

Ieškinys 
teisme nuo 
2020-10-02  

Dėl viešojo pirkimo 
sąlygų panaikinimo 

Ieškovas prašė 
pripažinti viešojo 
pirkimo sąlygas 
nepagrįstomis, 

priteisti bylinėjimosi 
išlaidas 13.720,52 

Eur., žyminį mokestį 
788 Eur. 

Įstaigai priteista 
sumokėti ieškovui 

4.576 Eur. 
bylinėjimosi 

išlaidų. Ginčas 
nebaigtas. Pagal 

ieškovo apeliacinį 
skundą byla 
nagrinėjama 

Lietuvos 
apeliaciniame 

teisme. 

Teigiamo sprendimo 
tikimybė maža. 

Patikimai įvertinti 
negalima. Įstaiga gali 

patirti 15.860 Eur. 
Bylinėjimosi išlaidų. 

 
 

P26 Poataskaitiniai įvykiai (18 VSAFAS) 
 

Reikšmingų poataskaitinių įvykių, turinčių įtakos Įstaigos finansinei būklei, veiklos rezultatams ir pinigų 
srautams nebuvo. 

Covid-19 pandemijos susidariusi situacija neturėjo neigiamos įtakos įstaigos veiklos tęstinumui.  
 
Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui data: 
2021-03-16 

Priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinys buvo grąžintas pataisyti ir pakartotinai pateiktas teisės 
aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui: 

 
Atlikti pataisymai: 
 

Pakartotinio pateikimo data: 
 

 
Direktorė          Rūta Ramoškienė 
 
 
Vyriausioji buhalterė         Lina Belickienė 
 



  31 
 

 

P02 Segmentai

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis    25-ojo VSAFAS „Segmentai“

Įmonės kodas 1904 30344  priedas
Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Bendros 
valstybės 
paslaugos

Gynyba

Viešoji 
tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalini

s ūkis

Sveikatos 
apsauga

Poilsis, 
kultūra ir 

religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 4 375 377 4 375 377
1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 3 828 052 3 828 052
1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 99 763 99 763
1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 21 517 21 517
1.4. Komandiruočių 1 171 1 171
1.5. Transporto 80 692 80 692
1.6. Kvalifikacijos kėlimo 2 524 2 524
1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 12 366 12 366
1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 4 672 4 672
1.9. 161 476 161 476
1.10. Socialinių išmokų 5 517 5 517
1.11. Nuomos 72 764 72 764
1.12. Finansavimo 1 411 1 411
1.13. Kitų paslaugų 37 272 37 272
1.14. Kitos 46 180 46 180

2.
0 0

3. 3 347 572 3 347 572
3.1. Išmokos: 3 347 572 3 347 572
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 2 980 317 2 980 317
3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 21 232 21 232
3.1.3. Komandiruočių 1 186 1 186
3.1.4. Transporto 86 597 86 597
3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 2 524 2 524
3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 7 538 7 538
3.1.7. Atsargų įsigijimo 88 312 88 312
3.1.8. Socialinių išmokų 4 173 4 173
3.1.9. Nuomos 83 821 83 821
3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 34 880 34 880
3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0 0
3.1.12. Kitos išmokos 36 992 36 992

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. 
nr.

Finansinių atsaskaitų straipsniai

2

 



  32 
 

 

P02 Segmentai

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis    25-ojo VSAFAS „Segmentai“

Įmonės kodas 1904 30344    priedas
Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Bendros 
valstybės 
paslaugos

Gynyba

Viešoji 
tvarka ir 

visuomenės 
apsauga

Ekonomika
Aplinkos 
apsauga

Būstas ir 
komunalini

s ūkis

Sveikatos 
apsauga

Poilsis, 
kultūra ir 

religija
Švietimas

Socialinė 
apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 2 388 706 2 388 706
1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 936 194 1 936 194
1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 88 201 88 201
1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 22 200 22 200
1.4. Komandiruočių 4 086 4 086
1.5. Transporto 56 194 56 194
1.6. Kvalifikacijos kėlimo 2 000 2 000
1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 73 650 73 650
1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 4 630 4 630
1.9. 75 479 75 479
1.10. Socialinių išmokų 0 0
1.11. Nuomos 63 365 63 365
1.12. Finansavimo 534 534
1.13. Kitų paslaugų 39 579 39 579
1.14. Kitos 22 594 22 594

2.
-29 262 -29 262

3. 1 819 811 1 819 811
3.1. Išmokos: 1 819 811 1 819 811
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 441 129 1 441 129
3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 23 608 23 608
3.1.3. Komandiruočių 4 102 4 102
3.1.4. Transporto 56 640 56 640
3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 2 462 2 462
3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 54 856 54 856
3.1.7. Atsargų įsigijimo 98 828 98 828
3.1.8. Socialinių išmokų 1 110 1 110
3.1.9. Nuomos 74 765 74 765
3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 39 307 39 307
3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0 0
3.1.12. Kitos išmokos 23 004 23 004

2

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. 
nr.

Finansinių atsaskaitų straipsniai

 



  33 
 

 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“

Įmonės kodas 1904 30344 1 priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

patentai ir 
kitos 

licencijos 
(išskyrus 4 
stulpelyje 
nurodytas)

literatūros, 
mokslo ir 

meno 
kūriniai

kitas 
nematerialusi

s turtas

nebaigti 
projektai

išankstiniai 
apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 0 39 636 0 0 0 0 0 0 39 636

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 0 8 932 0 0 0 0 0 0 8 932
2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina 0 8 932 0 0 0 0 0 0 8 932
2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. parduoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.2. perduoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.3. nurašyto 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Pergrupavimai (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 48 568 0 0 0 0 0 0 48 568

6. X 29 323 0 X 0 X X 0 29 323

7. X 0 0 X 0 X X 0 0

8. X 6 387 0 X 0 X X 0 6 387

9. X 0 0 X 0 X X 0 0

9.1. parduoto X 0 0 X 0 X X 0 0
9.2. perduoto X 0 0 X 0 X X 0 0
9.3. nurašyto X 0 0 X 0 X X 0 0
10. Pergrupavimai (+/-) X 0 0 X 0 X X 0 0

Apskaičiuota amortizacijos per ataskaitinį 
laikotarpį

P03 Nematerialusis turtas

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
turto amortizacijos suma

Plėtros 
darbai

Eil. 
Nr.

Straipsniai

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Kitas nematerialusis turtas

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Nebaigti projektai ir 
išankstiniai 

Iš viso
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos
Prestižas

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-

Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma 
per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
amortizacijos suma**

 



  34 
 

 

patentai  ir 
kitos 

licencijos 
(išskyrus 4 
stulpelyje 
nurodytas)

literatūros, 
mokslo ir 

meno 
kūriniai

kitas 
nematerialusi

s turtas

nebaigti 
projektai

išankstiniai 
apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11. X 35 710 0 X 0 X X 0 35 710

12. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16.1. parduoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16.2. perduoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16.3. nurašyto 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17. Pergrupavimai (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19. 0 12 858 0 0 0 0 0 0 12 858

20. 0 10 313 0 0 0 0 0 0 10 313

 * – pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 ** – kito subjekto sukaupta turto amortizacijs arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos
Straipsniai

Plėtros 
darbai

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)

Nematerialiojo turto likutinė vertė  
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12)

Nematerialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
nuvertėjimo suma**

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir 

išankstiniai 

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
turto nuvertėjimo suma

Eil. 
Nr.

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

Prestižas Iš viso

 
 
 
 
 
 
 



  35 
 

 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

Įmonės kodas 1904 30344 1 priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Gyvena-
mieji

Kiti 
pastatai

Kitos 
vertybės

Kitas 
ilgalaikis 

materialusi
s turtas

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 0 0 0 0 0 304 462 199 660 0 93 233 0 4 215 33 505 0 635 075

2. 0 0 146 269 14 127 0 75 604 114 495 0 3 717 0 0 90 317 0 444 529

2.1.        pirkto turto įsigijimo savikaina 0 0 0 14 127 0 75 604 114 495 0 3 717 0 0 90 317 298 260

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0 0 146 269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 146 269

3. 0 0 0 0 0 9 079 0 0 13 605 0 550 0 0 23 234

3.1. parduoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. perduoto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3. nurašyto 0 0 0 0 0 9 079 0 0 13 605 0 550 0 0 23 234

4. 0 0 0 120 864 0 0 0 0 0 0 0 -123 822 0 -2 958

5. 0 0 146 269 134 991 0 370 987 314 155 0 83 345 0 3 665 0 0 1 053 412

6. X 0 0 0 0 204 312 112 952 0 72 852 X 2 383 X X 392 499

7. X 0 55 615 0 0 0 0 0 0 X 0 X X 55 615

8. X 0 168 959 0 34 104 48 021 0 9 693 X 431 X X 93 376

9. X 0 0 0 0 9 075 0 0 13 602 X 550 X X 23 227

9.1. parduoto X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 X X 0
9.2. perduoto X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 X X 0
9.3. nurašyto X 0 0 0 0 9 075 0 0 13 602 X 550 X X 23 227
10. X 0 0 0 0 0 15 0 0 X 0 X X 15

11. X 0 55 783 959 0 229 341 160 988 0 68 943 X 2 264 X X 518 278

12. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

Pergrupavimai (+/-)

Pergrupavimai (+/-)

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

Iš viso

Kilnoja-
mosios 

kultūros 
vertybės

Baldai ir 
biuro 
įranga

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta 
statyba

Žemė

Pastatai
Infrastru-
ktūros ir 

kiti 
statiniai

Nekilno-
jamosios 
kultūros 
vertybės

Išanksti-
niai 

apmo-
kėjimai

Mašinos 
ir 

įrenginiai

2

Trans-
porto 

priemonės

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

P04 Ilgalaikis materialusis turtas

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma**

Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį 
laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-
4)

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil
. 

Nr. 
Straipsniai

 



  36 
 

 

Gyvena-
mieji

Kiti 
pastatai

Kitos 
vertybės

Kitas 
ilgalaikis 

materialusi
s turtas

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

13. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

14. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

15. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

16. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

16.1. parduoto X X 0
16.2. perduoto X X 0
16.3. nurašyto X X 0
17. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

18. X 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0

19. 0 X X X 0 X X 0 X 0 X X X 0

20. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21. 0 X X X 0 X X 0 X 0 X X X 0

22. 0 X X X 0 X X 0 X 0 X X X 0

22.1. parduoto *** X X X X X X X X X 0
22.2. perduoto *** X X X X X X X X X 0
22.3. nurašyto *** X X X X X X X X X 0
23. 0 X X X 0 X X 0 X 0 X X X 0

24. 0 X X X 0 X X 0 X 0 X X X 0

25. 0 0 90 486 134 032 0 141 646 153 167 0 14 402 0 1 401 0 0 535 134

26. 0 0 0 0 0 100 150 86 708 0 20 381 0 1 832 33 505 0 242 576

* - pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

**- Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
***- Pažymėtose eilutėse parodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

Išanksti-
niai 

apmo-
kėjimai

Iš viso

Kilnoja-
mosios 

kultūros 
vertybės

Baldai ir 
biuro 
įranga

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta 
statyba

Mašinos 
ir 

įrenginiai

Trans-
porto 

priemonės

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

Infrastru-
ktūros ir 

kiti 
statiniai

Nekilno-
jamosios 
kultūros 
vertybės

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma**

2

Pergrupavimai (+/-) ***

Eil
. 

Nr. 
Straipsniai Žemė

Pastatai

Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (19+20/-21-22+/-23) ***

Pergrupavimai (+/-)

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18+ 
24)

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-
12+19)

Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-) ***

Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios 
vertės suma (22.1+22.2+22.3) ***

Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje 

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (12+13+14+15-16+/-17) 

Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis ***

 



  37 
 

 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 8-ojo VSAFAS „Atsargos“
Įmonės kodas 1904 30344 1 priedas
Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

nebaigta gaminti 
produkcija 

nebaigtos vykdyti 
sutartys

pagaminta 
produkcija

atsargos, 
skirtos parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 0 20 591 0 0 0 0 663 21 254

2.
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 
(2.1+2.2)

3 777 505 825 0 0 0 0 32 903 542 505

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 0 143 973 0 0 0 0 0 143 973
2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 3 777 361 852 0 0 0 0 32 903 398 532

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

0 376 966 0 0 0 0 0 376 966

3.1. Parduota 0 0 0 0 0 0 0 0
3.2. Perleista (paskirstyta) 0 159 816 0 0 0 0 0 159 816
3.3. Sunaudota veikloje 0 216 614 0 0 0 0 0 216 614
3.4. Kiti nurašymai 0 536 0 0 0 0 0 536
4. Pergrupavimai (+/-) -3 777 3 861 0 0 0 0 0 84

5.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) 0 153 311 0 0 0 0 33 566 186 877

6.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

0 0 0 0 0 0 663 663

7.
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 
atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 
perdavimo)

0 0 0 0 0 0 23 046 23 046

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 0 0 0 0 0 0 0 0

9.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma

0 0 0 0 0 0 0 0

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 
(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 
nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

0 0 0 0 0 0 0 0

10.1. Parduota 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2. Perleista (paskirstyta) 0 0 0 0 0 0 0 0
10.3. Sunaudota veikloje 0 0 0 0 0 0 0 0
10.4. Kiti nurašymai 0 0 0 0 0 0 0 0
11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0

12.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11) 0 0 0 0 0 0 23 709 23 709

13.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (5-12)

0 153 311 0 0 0 0 9 857 163 168

14.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6) 0 20 591 0 0 0 0 0 20 591

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Medžiagos, 
žaliavos ir 

ūkinis 
inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 
atsargos, skirtos parduoti

Iš viso

P08 Atsargos

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Strateginės ir 

neliečiamosios 
atsargos

Ilgalaikis 
materialusis 
ir biologinis 

turtas, 
skirtas 

parduoti

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  38 
 

 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis
Įmonės kodas 1904 30344

6 priedas               

(Eurais)

Eil. 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena

1 3 4
1. 2 605 5 323

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 0 12
1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 0 0
1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai 0 0
1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai 0 0
1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 791 0
1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai 0 0

1.7.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 
vykdyti

0 0

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1 814 5 311
2. 0 0

3. 2 605 5 323

6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“

P09 Išankstiniai apmokėjimai

Sietyno g. 5B, Panevėžys

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Straipsnio pavadinimas

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)

2
Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  39 
 

 

P10 Per vienerius metus gautinos sumos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis

Įmonės kodas 1904 30344 įsipareigojimai“
Sietyno g. 5B, Panevėžys 7 priedas

(Eurais)

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1. 479 893 479 782 0 257 300 257 010 0

 1.1. 57 054 57 054 0 860 860 0

1.2. 0 0 0 0 0 0
1.2.1. Gautini mokesčiai 0 0 0 0 0 0
1.2.2. Gautinos socialinės įmokos 0 0 0 0 0 0

1.3. 293 517 293 406 0 255 167 254 885 0

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą 0 0 0 0 0 0
1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes 0 0 0 0 0 0
1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 293 517 293 406 0 255 167 254 885 0
1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 0 0 0 0 0 0
1.3.5. Kitos 0 0 0 0 0 0

1.4. 0 0 0 0 0 0

1.5. 128 068 128 068 0 6 0 0
1.5.1. Iš biudžeto 0 0 0 0 0 0
1.5.2. Kitos 128 068 128 068 0 6 0 0
1.6. 1 254 1 254 0 1 267 1 265 0

2. 82 0 0 82 0 0

3. 479 811 479 782 0 257 218 257 010 0

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 
savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

2

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

Straipsnio pavadinimas

Gautinos finansavimo sumos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 
prekes, turtą, paslaugas 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų balansinė 
vertė (1-2)

Kitos gautinos sumos

Sukauptos gautinos sumos

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 
kitos netesybos

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  40 
 

 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai
Įmonės kodas 1904 30344  įsipareigojimai“
Sietyno g. 5B, Panevėžys 8 priedas

(Eurais)

iš viso
biudžeto 

asignavimai
iš viso

biudžeto 
asignavimai

1 3 4 5 6

1. 0 0 0 0

1.1. Pinigai bankų sąskaitose
1.2. Pinigai kasoje 
1.3. Pinigai kelyje 
1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6. Pinigų ekvivalentai

2. 0 0 0 0

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 
2.2. Pinigai kasoje 
2.3. Pinigai kelyje 
2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6. Pinigų ekvivalentai

3. 423 327 0 551 801 0

3.1. Pinigai bankų sąskaitose 423 252 551 555
3.2. Pinigai kasoje 75 246
3.3. Pinigai kelyje 0 0
3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose 70 703 70 703
3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas 70 703 70 703
3.6. Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 0 0
3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 0 0

4. 423 327 0 551 801 0
5. 0 0 0 0

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

dienaStraipsnio pavadinimas

Iš jų išteklių fondų lėšos 

2
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 
Sąjungos finansinę paramą) 
(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 
(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4-3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  41 
 

 

P12 Finansavimo sumos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis                                      20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
Įmonės kodas 1904 30344                                      4 priedas
Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 
valstybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

0 37 126 0 390 591 159 210 0 75 277 0 0 0 193 230

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0 15 826 17 514 390 591 159 210 71 491 193 230
1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 21 300 -17 514 3 786 0

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

0 0 0 9 857 0 0 0 0 0 0 9 857

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0 9 857 9 857
2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 0 0

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos 
Sąjungos, neįskaitant finansvimo 
sumų iš valstybės ar savivaldybės 
biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

0 2 651 0 25 601 0 0 8 988 0 0 -860 18 404

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0 25 601 7 197 18 404
3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 2 651 1 791 -860 0
4. Iš kitų šaltinių: 5 345 550 610 0 40 091 0 0 637 995 0 0 57 054 15 105

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 5 345 590 40 091 30 921 15 105
4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 550 610 -590 607 074 57 054 0

5. Iš viso finansavimo sumų 5 345 590 387 0 466 140 159 210 0 722 260 0 0 56 194 236 596

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo VSAFAS „Fondų apskaita ir 
finansinių ataskaitų rinkinys“ 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis.

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 
Nr.

Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

 



  42 
 

 

 
 
 
P12 Finansavimo sumos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
Įmonės kodas 1904 30344 5 priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

Finansavimo 
sumos 

(gautos)
Iš viso

 Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 
sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

0 0 0 0 193 230 193 230

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

0 0 0 0 9 857 9 857

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų  (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos 
Sąjungos, neįskaitant finansvimo sumų iš valstybės ar savivaldybės 
biudžetų ES  projektams finansuoti)

860 -860 0 0 18 404 18 404

4. Iš kitų šaltinių 0 5 345 5 345 57 054 -41 949 15 105
5. Iš viso 860 4 485 5 345 57 054 179 542 236 596

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. 
Nr.

Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

 
 
 



  43 
 

 

P12 Finansavimo sumos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
Įmonės kodas 1904 30344 7 priedas               
Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Kodas Pinigais
Turtu, 

išskyrus 
pinigus

Paslaugomis
Turto 

panauda*
*

1 3 4 5 6 7 8

1. 0 38 485 368 0 38 853
1.1. 15 868 15 868
1.2. 2 359 2 359

1.3. 11 258 11 258

1.4. 450 450
1.5. 2 147 2 147

1.6. 1 121 1 121

1.7. 30 30

1.8. 137 137

1.9. 144 144
1.10. 368 368

1.12. 270 270

1.13. 44 44

1.14. 16 16
1.15. 1 053 1 053

1.16. 324 324

1.17. 1 560 1 560

1.18. 26 26

1.19. 800 800
1.20. 878 878
2. 0 5 391 0 0 5 391
2.1. 5 391 5 391
3. X 216 216
4. X 590 X X X 590
5. X 0

6. 0 0 0 0 0

7. X 590 44 092 368 0 45 050

• nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

• ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.·

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Iš viso

* - Juridinis asmuo nenurodomas, jei suteiktos paramos vertė neviršija 2 vidutinių mėnesinių darbo užmokesčių ir sudaro ne daugiau kaip 10 procentų per 
metus gautos paramos ir (arba) gautų finansavimo sumų

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:

• kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – 
panaudos davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Fiziniai asmenys* 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį
Anonimiškai
Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Užsienio valstybių juridiniai asmenys
Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas
Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas
Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

2

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
Juridinis asmuo nenurodomas
Juridinis asmuo nenurodomas
Juridinis asmuo nenurodomas

Juridinis asmuo nenurodomas

Eil. 
Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas
Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 

laikotarpį *** 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  44 
 

 

P12 Finansavimo sumos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis

8 priedas
Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Gauta*

Pergru-
puota į 

kitą 
paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems 
viešojo 

sektoriaus 
subjektam

s

Perduota 
ne viešojo 
sektoriaus 
subjektam

s

1 3 4 5 6 7 8 9

1. 0 590 586 4
2. 5 345 44 092 31 647 17 790
3. 0 368 368 0
4. 0 0 0
5. 5 345 45 050 0 32 601 0 0 17 794

0

6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas“

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų 
suma.

Įmonės kodas 1904 30344

2
Pinigais
Turtu, išskyrus pinigus
Paslaugomis

Turto panauda
Iš viso

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Eil. 
Nr.

Paramos rūšis

Gautos 
paramos 

likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Paramos 
likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  45 
 

 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis
Įmonės kodas 1904 30344
Sietyno g. 5B, Panevėžys 7 priedas

(Eurais)

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną
1 2

Per vienus metus 2 055
Nuo vienų iki penkerių  metų 0
Po penkerių  metų 0
Iš viso 2 055

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS

19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma 
(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys"

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos 
(lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  46 
 

 

 
 
P15 Atidėjiniai                                    18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis

                                   turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis                                    3 priedas
Įmonės kodas 1904 30344
Sietyno g. 5B, Panevėžys

Eil. 
Nr.

Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių 
vertės 

pasikeitimas 
dėl 

diskontavimo

Panaudota 
atidėjinių 

suma

Panaikinta 
atidėjinių 

suma

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Kompensacijos darbuotojams 0 0
2. Žalos atlyginimas 0 0
3. Aplinkos tvarkymas 0 0
4. Turto likvidavimas 0 0
5. Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas 0 0
6. Garantijų įsipareigojimai 0 0
7. Baudos 0 0

8.
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą bei 
LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą 
atkūrimui 0 0

9.

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti 
arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, 
turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba 
jų daliai padengti 0 0

10. Santaupoms atkurti 0 0
11. Kita* 29 262 42 945 29 262 42 945
12. Iš viso atidėjinių 29 262 42 945 0 0 29 262 42 945

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

*  Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.  
 
 
 



  47 
 

 

 
 

 
 

18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai,

                                                                    neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
 4 priedas

Įmonės kodas 1904 30344
Sietyno g. 5B, Panevėžys

Eil. Nr. Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina  

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1. Per vienus metus 0 0

1.1.   Trumpalaikiai atidėjiniai 0 0
1.2.   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 0 0
2. Nuo vienų iki penkerių  metų 42 945 42 945
3. Po penkerių  metų 0 0
4. Atidėjinių suma, iš viso 42 945 42 945

P15 Atidėjiniai

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  48 
 

 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

Įmonės kodas 1904 30344 12 priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

iš viso
tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 

subjektams

iš viso
tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 

subjektams
1 3 4 5 6 7 8

1. 0 0 0 0 0 0

2. 296 294 51 177 0 180 863 66 557 0

3. 13 788 169 0 31 388 0 0
4. 288 672 7 118 0 144 392 0 0

4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos 0 0 0 0 0 0
4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 275 150 0 0 139 298 0 0
4.3. Kitos sukauptos sąnaudos 13 522 7 118 0 5 094 0 0
4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos 0 0 0 0 0 0
5. 4 621 0 0 16 0 0

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai 0 0 0 0 0 0
5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai 45 0 0 16 0 0
5.3. Kitos mokėtinos sumos 4 576 0 0 0 0 0

6. 603 375 58 464 0 356 659 66 557 0

Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Straipsnio pavadinimas

2

Tiekėjams mokėtinos sumos
Sukauptos mokėtinos sumos

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 
balansinė vertė (1+2+3+4+5)  

 



  49 
 

 

 
 
P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

Įmonės kodas 1904 30344 1 priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4
1. 3 559 224 2 422 344

1.1. Pajamos iš rinkliavų 0 0

1.2.
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 
investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

0 0

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 3 559 224 2 422 344
1.4. Kitos 0 0
2. 0 0
3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 3 559 224 2 422 344

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR
AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ

ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Straipsnio pavadinimas

2
Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių
ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  50 
 

 

 
 
P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

Įmonės kodas 1904 30344 2 priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Eil. 
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1. Kitos veiklos pajamos 184 3 433
1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo 0 0
1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 0 2 000
1.3 Pajamos iš administracinių baudų 0 0
1.4 Nuomos pajamos 0 0
1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 184 1 178
1.6 Kitos 0 255
2. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 0 0
3. Kitos veiklos sąnaudos 2 762 2 796
3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 1 0
3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio ir biologinio turto perleidimo 0 1 200
3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 0 0
3.4 Paslaugų sąnaudos 0 0
3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 59 0
3.6 Kitos veiklos sąnaudos 2 702 1 596
4. Kitos veiklos rezultatas -2 578 637
* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR
AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ

ATASKAITŲ AIŠKIN AMAJAME RAŠTE*

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių
ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  51 
 

 

 
 
P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis  11-ojo VSAFAS „Sąnaudos“

Įmonės kodas 1904 30344 priedas    

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4
1. 46 180 22 594

1.1.
Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms 
organizacijoms

0 0

1.2. Narystės mokesčiai 532 0
1.3. Stipendijos studentams 0 0

1.4.
Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos 
ir laimėjimai (prizai)

0 0

1.5. Veiklos mokesčiai 12 224 0
1.6. Kitos 33 424 22 594

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

Straipsnio pavadinimas

2
Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos*

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ 
PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  52 
 

 

 
P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis

Įmonės kodas 1904 30344  priedas

Sietyno g. 5B, Panevėžys

(Eurais)

Pareiginė 
alga

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavi
mas[1]

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 
nariams[2]

Kita
Pareiginė 

alga

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavi
mas[3]

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 
nariams[4]

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Valstybės politikai 
ir valstybės 
pareigūnai [5]

2. Teisėjai

3.
Valstybės 
tarnautojai [6]

3.1.
einantys 
vadovaujamas 
pareigas

3.2. patarėjai

3.3. specialistai

4. Kariai

5.

Darbuotojai, 
dirbantys pagal 
neterminuotas 
darbo sutartis

137 3 012 496 649 122 0 0 166 493 0 0 0 0 0 0

5.1.
einantys 
vadovaujamas 
pareigas

3 101 936 25 634 0 0 595

5.2. kiti darbuotojai 134 2 910 560 623 488 165 898
6. Kiti

7. Iš viso: 137 3 012 496 649 122 0 0 166 493 0 0 0 0 0 0

8.
Iš jų socialinio 
draudimo 
sąnaudos

X 52 436 11 302 2 746 X

Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių rekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS 
AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“

Grupė

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos
Eil. 
Nr.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  53 
 

 

 
P23 Finansinės ir  investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis

Įmonės kodas 1904 30344
Sietyno g. 5B, Panevėžys 4 priedas    

(Eurais)

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4
1. 1 424 87

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 0 0
1.2. Baudų ir delspinigių pajamos 1 424 87
1.3. Palūkanų pajamos 0 0
1.4. Dividendai 0 0
1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* 0 0
1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 0 0
2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 0 0

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 0 0
2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos 0 0
2.3. Palūkanų sąnaudos 0 0
2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* 0 0
3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 1 424 87

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Straipsnio pavadinimas

2
Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

 
 
 



  54 
 

 

P24 Finansinės rizikos valdymas 

Įmonės kodas 1904 30344
Sietyno g. 5B, Panevėžys 13 priedas

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3
Eurais 356 659 603 375
JAV doleriais 0 0
Kitomis  0 0

Iš viso 356 659 603 375

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) 
ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas 
ir finansiniai įsipareigojimai“

 
 


